
 
 

Návod na bateriový zdroj B 40 
 

 
1 
 
 
 
 
 
 
 
3                                                                    2 

1 

 
Kontrolka (pokud bliká, je 
přístroj připraven k provozu) 
 

2 
  
Přípojka PLOTU 
 

3 
 
Zemnící přípojka 
 

 
a) Montáž: 
 
Přiložený třmen přišroubujte šrouby k zadní části ke krytu baterií. Přístroj musí být 
instalován svisle (zemnící a plotovou přípojkou k zemi, viz obrázek výše). Při nástěnné 
montáži musí jít o zdivo odolné proti požáru. 
 
b) Popis fungování přístroje 
 
Po vložení správně orientovaných baterií uveďte zařízení do chodu. Bliká-li kontrolka (1) 
v rytmu impulzů, je přístroj připraven k provozu. Pokud kontrolka po spuštění nesvítí, 
zkontrolujte nejprve stav baterií, správnost jejich usazení a orientaci pólů (minimální 
provozní napětí 2,5 V). Je-li orientace pólů v pořádku a jsou-li baterie nabité, je nezbytná 
odborná kontrola zařízení. 
Při výměně monočlánků nejprve vyšroubujte oba šrouby s vroubkovanými hlavami a 
demontujte kryt baterií. Vybité baterie vyměňujte neprodleně a zásadně je likvidujte 
v souladu s platnými předpisy! Nebudete-li přístroj delší dobu používat, zásadně baterie 
vyjímejte. 

 
c) Popis fungování s PŘIPOJENÝM ohradníkem (ohradník + uzemnění) 

 
Kontrolka (1) signalizuje pouze funkci zařízení, avšak nereaguje na závady plotu nebo 
výpadek napětí plotu, ani na vybití baterií. Pravidelná kontrola napětí plotu a napětí 
baterií běžným měřícím přístrojem je proto nezbytná. 
Pokud zelená kontrolka bliká rychleji než 1 x za sekundu, neprodleně zařízení vypněte. 
Před opětovným uvedením do provozu zařízení musí zkontrolovat odborník. 
U svého prodejce můžete objednat jako příslušenství zemnící / nosnou tyč. 
 

Pro toto zařízení je poskytována tříletá záruka v souladu s našimi záručními podmínkami! 



Pokyny pro bezpečnost, zemnění, uvedení do provozu, údržbu baterií a akumulátorů, 
informace o záručních podmínkách a možných závad na zdrojích naleznete v přiloženém 
návodu k použití. 
 
 
Likvidace: 
 
Po uplynutí životnosti, nebo v okamžiku, kdy další opravy jsou neekonomické, likvidují se jeho části 
po celkové demontáži s ohledem na dodržení předpisů pro ochranu životního prostředí. Kovové části 
se roztřídí podle druhů kovů a nabídnou se k odprodeji organizaci zabývající se sběrem druhotných 
surovin. 
Části z umělých hmot a ostatních materiálů, které nepodléhají přirozenému rozkladu se 
roztřídí a odevzdají organizaci zabývající se sběrem těchto materiálů. 
 
 
 
Dodává: 
 
 
 
 
 
 
ALM centrum s.r.o., Dubovsko 277, 76312 Vizovice, Tel. 606 255 251 
www.almvizovice.cz, info@almcentrum.cz 

http://www.almvizovice.cz/
mailto:info@almcentrum.cz

